
 
 

 
 
 
 
 
 

Uchwała nr 1364/17 
Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 11 czerwca 2017 r. 
w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

 
Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie § 2 Regulaminu 
nadawania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego stanowiącego załącznik nr 2 
do uchwały nr 1075/10 ZG STO z 14 maja 2010 r. (z póź. zm.) , postanawia, co następuje: 
  

§1 
Przyznać Srebrną Odznakę Społecznego Towarzystwa Oświatowego osobom wymienionym w 
załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały nr 1364/16 z dnia 11 czerwca 2017 r. w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki STO 

 

Lp Imię i nazwisko Funkcja Zgłaszający wniosek 

1. Iwona Rudnikowska Dyrektor Finansowy- IDS - BUD S.A. Beata Wiśniewska-Tomczak – 
dyrektor Zespołu Szkół nr 16 STO 
w Warszawie 

2. Marek Stefański Prezes Zarządu DIM S.A. Beata Wiśniewska-Tomczak – 
dyrektor Zespołu Szkół nr 16 STO 
w Warszawie 

 



 

 

 

 

Uchwała nr 1365/17 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 1 lipca 2017 r. 

w sprawie rozwiązania Samodzielnego Koła Terenowego Nr 104 Społecznego Towarzystwa 

Oświatowego z siedzibą w Warszawie 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie art. 48 ust. 1 pkt 2 

statutu Społecznego Towarzystwa Oświatowego, uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Z dniem 1 lipca 2017 r. rozwiązuje się Samodzielne Koło Terenowe Nr 104 STO z siedzibą w 

Warszawie przy ul. Bogusławskiego 6a, zwane dalej „Kołem”, na wniosek Zarządu Koła. 

 

§ 2 

Na likwidatora Koła wyznacza się Pana Tomasza Tatkowskiego (za Jego zgodą). Likwidator powinien 

przeprowadzić likwidację w możliwie najkrótszym czasie kierując się postanowieniami art. 48a ust. 4 

statutu STO. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

Uchwała nr 1366/17 
Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 1 lipca 2017 r. 
w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

 
Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie § 2 Regulaminu 
nadawania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego stanowiącego załącznik nr 2 
do uchwały nr 1075/10 ZG STO z 14 maja 2010 r. (z póź. zm.) , postanawia, co następuje: 
  

§1 
Przyznać Srebrną Odznakę Społecznego Towarzystwa Oświatowego osobom wymienionym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały nr 1365/17 z dnia 1 lipca 2017 r. w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki STO 

 

Lp Imię i nazwisko Funkcja Zgłaszający wniosek 

1. Elżbieta Nowak dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej nr 1 
STO w Zielonej Górze 

Agnieszka Simachowicz-Olszowy – 
Prezes Zarządu SKT nr 154 STO 
w Zielonej Górze 

 



 
 
 
 
 

Uchwała nr 1367/17 
Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 2 lipca 2017 r. 
w sprawie 30-lecia Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

 
Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie art. 29 ust. 1 i ust. 2 
pkt 3 statutu STO, pragnąc uczcić 30. rocznicę powołania Społecznego Towarzystwa Oświatowego, 
postanawia, co następuje: 

§ 1 

Rok szkolny 2017/2018 ustanawia się Rokiem Jubileuszu 30-lecia STO. 

§ 2 

Wyrażamy głębokie uznanie i wyrazy wdzięczności oraz serdeczne podziękowania tym Wszystkim, 
którzy przyczynili się do założenia/powstania naszego Towarzystwa oraz tym Wszystkim, którzy w 
kolejnych latach podjęli trud działania pro publico bono dla rozwoju polskiej edukacji i społeczeństwa 
obywatelskiego. 

§ 3 

Apelujemy, by wszystkie imprezy organizowane przez koła terenowe i szkoły STO w roku szkolnym 
2017/2018 odbywały się pod hasłem:  

„30 lat STO – transformacja / integracja / rozwój”. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. 
 

 

 

 

Uzasadnienie uchwały: 

Dnia 30 listopada 1987 r. grupa inicjatorów, chcąca tworzyć legalne i niezależne szkoły społeczne, złożyła do 
Wydziału Społeczno-Administracyjnego Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy oficjalny wniosek o rejestrację 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego (na podstawie art. 19 ustawy - Prawo o stowarzyszeniach) i otrzymała 
odmowę.  Komitet Założycielski odwołał się od tej decyzji (18 marca 1988 r) i ponownie spotkał się z odmową 
(25 maja 1988 r). Kolejnym krokiem była skarga do Ministra Spraw Wewnętrznych oraz ponowne wystąpienie o 
rozpatrzenie wniosku dotyczącego rejestracji (10 listopada 1988). Tym razem, mimo oporu Ministerstwa 
Edukacji Narodowej, dnia 29 grudnia 1988 r. Społeczne Towarzystwo Oświatowe zostało zarejestrowane.  

Stworzenie oświaty niepublicznej miało zasadnicze znaczenie w procesie budowania nowoczesnego systemu 
edukacji, a założenie STO stało się w tym procesie momentem przełomowym. STO od początku podejmowało 
wszechstronne działania na rzecz poprawy jakości edukacji dzieci i młodzieży, uspołecznienia polskiego systemu 
oświaty oraz stworzenia możliwości wyboru różnych dróg kształcenia i wychowania. 

Społeczne Towarzystwo Oświatowe odniosło sukces, wprowadzając do polskiej oświaty pluralizm, zakładając 
szkoły społeczne oraz współtworząc polskie prawo oświatowe. Było to możliwe przede wszystkim dzięki 
niespotykanej determinacji członków stowarzyszenia, głównie rodziców ale także nauczycieli, którzy  podjęli 
trud obywatelskich działań na rzecz dobra wspólnego. 

Datę złożenia pierwszego wniosku rejestrowego tj. 30 listopada 1987 r. przyjęliśmy w naszym Towarzystwie 
za datę powstania Naszego Stowarzyszenia. 



 

 

 

Uchwała nr 1368/17 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 2 lipca 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu Funduszu Stypendialnego  

Zarządu Głównego STO im. Edwarda Wieczorka 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie art. 29 ust. 2 pkt 7 

statutu Społecznego Towarzystwa Oświatowego, uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Funduszu Stypendialnego Zarządu Głównego STO im. Edwarda Wieczorka 

stanowiącym załącznik do uchwały nr 1193/12 Zarządu Głównego STO z dnia 21 sierpnia 2012 r. 

w sprawie Regulaminu Funduszu Stypendialnego Zarządu Głównego STO im. Edwarda Wieczorka:  

pkt III ust. 2 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 

mają średnią ocen w skali 1-6 za ostatni rok szkolny nie niższą niż 4,2 w klasach 5-6 szkoły 

podstawowej, 4,0 w klasach 7-8 szkoły podstawowej i w gimnazjum, 3,8 w przypadku szkoły 

ponadgimnazjalnej, z tym że w przypadku uczniów kl. I-IV szkoły podstawowej zamiast średniej ocen 

Komisja uwzględnia ocenę opisową ucznia wystawioną na koniec poprzedniego roku szkolnego; 

w pkt. IV dodaje się ust. 11 w brzmieniu:  

 

„11. W wyjątkowych wypadkach losowych komisja może przyznać stypendium socjalne uczniom, 

którzy nie spełniają warunków określonych w pkt. III. ust. 2. pkt 1) lub 2) regulaminu”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 


